
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Ужурский детский сад №1 «Росинка» 

662255, Красноярский края, г. Ужур, ул. Кооперативная, 44 

8(156 39) 21 1 78, mdou1-uzhur@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ № 73/1 

30.08.2024г.                                                                                                                  г. Ужур 

«О создании Консультативного центра» 

 В целях оказания методической, психолого - педагогической, диагностической и 

консультативной помощи без взимания платы с родителей (законных представителей) с 

детьми раннего и дошкольного возраста, в том числе с детьми с ограниченными 

возможностями здоровья и детьми – инвалидами, руководствуясь Федеральным законом 

от 29.12.20212 №273-ФЗ «Об утверждении закона об образовании в Российской 

Федерации», приказом №1155 от 17.10.2013 г. «Об утверждении федерального 

образовательного стандарта дошкольного образования»,  приказом Минобрнауки России  

от 28.12.2010 №2106 «Об  утверждении и введении в действие федеральных к 

образовательным учреждениям в части охраны здоровья обучающихся, воспитанников», 

Постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648- 20 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», письмом Министерства образования и науки РФ от 18.04.20008 г. №АФ 

150/06 «О создании условий для получения образования детьми с ограниченными 

возможностями здоровья и детьми-инвалидами», приказ МКУ «Управление образованием 

«Об открытии Консультативных пунктов». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Консультативный центр в МБДОУ Д/С №1 «РОСИНКА». 

2. Утвердить Положение о Консультативном центре. 

3. Утвердить график, расписание работы Консультативного центра. 

4. Организовать работу по составлению плана мероприятий Консультативного центра 

(специалисты, работающие в КЦ). 

5. Организовать работу по зачислению в Консультативный центр вновь прибывших 

обучающихся, а также детей раннего и дошкольного возраста Ужурского района. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

mailto:mdou1-uzhur@mail.ru

		2024-08-26T17:05:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УЖУРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 "РОСИНКА"




